
          

 
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2009 METŲ BIUDŽETO LĖŠŲ 

PRELIMINARIOS TAUPYMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2009  m. gegužės 28 d. Nr. T- 169 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  (Žin., 1994, Nr. 55-1049;   

Žin., 2008, Nr. 113-4290)  16 straipsnio 2 dalies 10, 40 punktais, Lietuvos Respublikos vyriausybės 

2009 m. gegužės 6 d. nutarimu Nr. 394 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų 

fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 1 priedo 

pakeitimo įstatymo (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2009, Nr. 49-1937) 1 straipsniu  Pakruojo  rajono  

savivaldybės  taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės 2009 metų biudžeto lėšų preliminarę  taupymo 

programą: 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Priemonės įgyvendinimo 

pasekmės 

1.  Darbuotojų,  valstybės tarnautojų pavadavimo ligos ir atostogų 

metu priemokų  skyrimo atsisakymas 

Sutaupytos lėšos, kiekybiškas ir 

kokybiškas funkcijų vykdymo 

sumažėjimas 

2. Esant būtinybei, valstybės tarnautojo ar darbuotojo prašymu, 

leisti nemokamų atostogų.  

Taupant darbo užmokesčio lėšas, leisti darbuotojui pasirinkti: 

eiti iki 1 mėnesio nemokamų atostogų ar dirbti ir gauti 15 % 

mažesnį tarnybinį atlyginimą nuo 2009-06-01 iki 2009-12-31. 

Sumažinti savivaldybės Tarybos nariams išmokas iki 100 %. 

Sutaupytos lėšos, kiekybiškas ir 

kokybiškas funkcijų vykdymo 

sumažėjimas 

3. Darbuotojams, valstybės tarnautojams mokymosi atostogų metu 

mokėti minimalų atlyginimą 

Sutaupytos lėšos 

4. Uždaryti ikimokyklinio ugdymo įstaigas nuo 2009-06-25 iki 

2009-08-21 (neapmokamų atostogų išleisti aptarnaujantį 

personalą) 

Sutaupytos lėšos, nepasiektas 

programų rezultatas 

5.  15% mažinti darbo užmokestį darbuotojams nuo 2009-06-01 

iki 2009-12-31 (pedagoginiams dabuotojams   ikimokyklinėse 

įstaigose, bendrojo lavinimo mokyklų, muzikos mokyklos ir 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovams bei švietimo skyriaus 

darbuotojams) arba  suteikti 1 mėnesio nemokamas atostogas 

Sutaupytos lėšos, nepasiektas 

programų rezultatas 

6.    5 darbo dienų nemokamas atostogas suteikti visų ugdymo 

įstaigų mokytojams ir bibliotekininkams 

Sutaupytos lėšos, nepasiektas 

programų rezultatas 

7. Peržiūrėti ir sumažinti bendrojo lavinimo mokyklų ir muzikos 

mokyklos aptarnaujančio personalo darbo krūvį ir skaičių arba 

suteikti neapmokamas iki  1 mėnesio atostogas moksleivių 

vasaros atostogų metu  

Sutaupytos lėšos, nepasiektas 

programų rezultatas 



8.  Pertvarkyti muzikos mokyklos neformalų ugdymą Sutaupytos lėšos 

9.  Mažinti finansavimą projektinei veiklai; 

Peržiūrėti  vykdomas programas  

Sutaupytos lėšos 

10. Sugriežtinti komandiruočių mokymams ir  kitiems tikslams 

atranką   

 

11. Atsisakyti dienpinigių vykstant į komandiruotę vienai dienai  Sutaupytos lėšos 

12. Peržiūrėti sutartis  dėl prekių ir paslaugų pirkimo; Atsisakyti 

kilimėlių keitimo  

Sutaupytos lėšos 

13. Sumažinti ūkines, eksploatacines ir kanceliarines išlaidas 20 %  Sutaupytos lėšos 

14. Sumažinti daugiabučių namų renovavimo programos, 

nuomojamų  savivaldybės patalpų šildymo ir kitų komunalinių 

paslaugų išlaidas 50 % 

Sutaupytos lėšos 

15. Sumažinti telefoninių pokalbių limitus: 

 mobilių  3 proc.  

 laidinių telefonų  10 proc. 

Patvirtinti naujus naudojimosi telefonais limitus 

Sutaupytos lėšos 

16. Sumažinti 5 % transporto ir  reprezentacines išlaidas Sutaupytos lėšos 

17. Nepirkti ilgalaikio turto, atsisakyti remonto darbų Sutaupytos lėšos 

18. Remiantis LRV nutarimu rekomenduojama sumažinti 

pareigybių skaičių iki 2007 m. sausio 1 d. savivaldybės 

administracijoje patvirtinto pareigybių skaičiaus, 

restruktūrizuojant administracijos struktūrą 

Sutaupytos lėšos 

19. 15 % sumažinti savivaldybės nekilnojamojo turto (pastatų bei 

žemės sklypų) įteisinimo, turto inventorizavimo ir teisinio 

registravimo lėšas 

Sutaupytos lėšos, nepasiektas 

ar iš dalies pasiektas programos 

rezultatas 

20. Sumažinti Savivaldybės tarybos nariams skirtas išmokas 15 % Sutaupytos lėšos 

21. Mažinti Socialinių paslaugų planui įgyvendinti skirtą 

finansavimą: 

- nevykdyti socialinės programos; 

-  mažinti soc. paslaugų pirkimą; 

- nevykdyti socialinių darbuotojų pareigybių draudimo; 

      -    mažinti vienkartinę socialinę paramą 

Sutaupytos lėšos, nepasiektas 

ar iš dalies pasiektas programų 

rezultatas, mažiau suteikta 

socialinių paslaugų rajono 

gyventojams; mažesnė piniginė 

socialinė parama 

22. Sustabdyti Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro 

veiklą nuo 2009-06-22 iki 2009-08-11; 

 Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro: Laikino 

gyvenimo namų veiklą nuo 2009-06-01 iki 2009-08-25; 

 Samariečių vaikų globos namų veiklą nuo 2009-07-01 iki 

2009-08-25 

Sutaupytos lėšos 

23. VšĮ Pakruojo verslo informacijos centre sumažinti etatus: 0,5 

etato vadybininko ir 0,25 etato buhalterio. 

Sutaupytos lėšos 

24. VšĮ Poilsio ir turizmo centre sumažinti etatus: 0,25 etato 

buhalterio ir 0,5 etato vadybininko 

Sutaupytos lėšos 

 

 

Meras                             Saulius Gegieckas 


